議案第５６号

請負契約の締結について

下記のとおり請負契約を締結するため、地方自治法（昭和22年法律第67号）第96条第１項第５

号及び霧島市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例（平成17年霧島市

条例第68号）第２条の規定により、議会の議決を求める。

平成２６年９月２日 提出

霧島市長 前 田 終 止

記

１ 契約の目的   工事名  霧島市消防救急デジタル無線設備等整備工事

工事場所 霧島市全域

２ 契約の方法   一般競争入札による

３ 契約の金額   金539,964,360円

４ 契約の相手方  住所 福岡市南区横手一丁目12番45号

氏名 株式会社富士通ゼネラル 九州情報通信ネットワーク営業部

部長 田中 勝浩

（提案理由）

霧島市消防救急デジタル無線設備等整備工事について、請負契約を締結しようとするものであ

る。

（参照）

工期、入札状況等別紙のとおり。

63

（別 紙）

霧島市消防救急デジタル無線設備等整備工事

１ 工期

着工予定年月日  議会の議決を得た日から起算して２日目

完成予定年月日  平成28年３月31日

２ 工事概要

消防救急デジタル無線化整備工事

「基地局整備」消防本部基地局１式、きりしょうにし基地局１式、きりしょうひがし基地

局１式

高機能消防指令センター工事

「高機能消防指令センターに係る設備の製造、据付及び調整等」

３ 入札状況

入札業者名 入札金額 備考

株式会社富士通ゼネラル

九州情報通信ネットワーク営業部

部長 田中 勝浩

499,967,000円
落札  消費税額

39,997,360円

株式会社九電工

鹿児島支店

支店長 城野 正明

500,617,000円

株式会社協和エクシオ

九州支店

支店長 佐藤 純一

494,970,000円 落札外

ＮＥＣネッツエスアイ株式会社

鹿児島営業所

所長 川野 幸彦

辞退

64

霧島市消防局中央消防署溝辺分遣所

霧島市消防局北消防署霧島分遣所

霧島市消防局中央消防署福山分遣所

（きりしょうひがし基地局）

霧島市消防局北消防署横川分遣所

きりしょうにし基地局

霧島市消防局中央消防署隼人分遣所

霧島市消防局北消防署北署

消防救急デジタル無線設備等整備工事【位置図】

霧島市消防局消防本部・中央消防署中央署

（高機能消防指令センター・きりしょう本部基地局）

資料

65

基地局整備